26.01.2018г. №22

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКИЙ РАЙОН

ЧЕРВЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

ПЯТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

«О рассмотрении отчёта директора МКУК КДЦ

Червянского муниципального образования о работе

за 2017 год»

В целях исполнения Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Червянского муниципального образования, заслушав отчёт директора МКУК КДЦ Червянского муниципального образования, Дума Червянского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Принять к сведению отчёт о работе МКУК КДЦ Червянского муниципального образования за 2017 год (приложение №1)

2. Признать работу МКУК КДЦ Червянского муниципального образования за 2017 год удовлетворительной.

2.Данное решение опубликовать на официальном сайте Червянского муниципального образования в сети «Интернет»

Председатель Думы

Глава Червянского муниципального образования                                                                                             А. С. Рукосуев

Отчёт

о работе МКУК КДЦ Червянского муниципального образования за 2017 год

МКУК «КДЦ Червянского МО» считает своей целью - удовлетворение духовных потребностей и культурных запросов населения Червянского муниципального образования, создание условий для развития творческой инициативы и организации отдыха людей, проживающих на территории муниципального образования.

 Цель работы:
Организация досуга и приобщение жителей Червянского муниципального образования к творчеству, культурному развитию и самообразованию, любительскому искусству и ремеслам.

Задачи:

1.Обеспечение доступности библиотечных услуг и библиотечных фондов для жителей Червянского муниципального образования.

        2. Удовлетворение потребностей населения в сохранении и развитии традиционного народного и художественного творчества, любительского искусства, другой самодеятельной творческой инициативы и социально-культурной активности.

3. Предоставление услуг социально – культурного, просветительского, оздоровительного и развлекательного характера, доступных для широких слоев населения.

Виды деятельности:

- Создание и организация работы кружков, любительских объединений, клубов по интересам различных направленности;

- проведение, различных по форме и тематике, культурно массовых мероприятий праздников, концертов, вечеров.

Основные направления работы МКУК «КДЦ Червянского МО»

Решение вопросов нравственного, эстетического, военно-патриотического, правового, физического воспитания.

Число клубных формирований 1 единица.

В 2017 г. было проведено 51 мероприятие на них присутствовало 800 человек.
 Было очень непросто в проведении массовых мероприятий так как вообще отсутствует финансирование. Но не смотря на проблемы с финансированием, в отчётном году мы провели Новогодние мероприятия для дошкольников и взрослого населения, Масленица, концерт к 8 марта, Зарница, празднование Победы в Великой Отечественной Войне, организовано шествие «Бессмертный полк», митинг, концерт, День защиты детей, День памяти и скорби, День семьи, любви и верности, День пожилого человека, Организована Летняя площадка для досуга детей в летний период, Волейбольные соревнования, Дискотеки на летней площадке для взрослого населения.
Директор МКУК КДЦ

Червянского МО                                                                                         С.В. Давыдова